A parili gradu Veneni non raro observari *Ægros*, præferenti antiquâ & confirmata hujsmodi Febre lacefitos, denud (typo Febris legitimæ amissio) perpetua *Nauseâ, Aegritudine, Vomitione, Sudore colliquative, Suffocationibus Hysteris*, ceterisque idgenus Symptomatis in Genere Nervoso penè Confectos, atque Animam quasi derérente efflaturos, quos debitâ Dosi *Corticis* (nullâ alia arte sanabiles) illicè restitui.

Unicuique etiam in Medicinâ versato notum est horrendos Dolores (& iis qui à Toxico propinato proveniunt non minores) Lumbos & Crura spasmodicè lancinantes, non raro primos insultus *Februm*

brium Intermittentium legitimarum, præfertim Quartanarum comitari sole, durante Agore & Rigore, donec Spiritus multo nîu expansi, ac agitati pares sint Veneno activo eliminando. Flammæ autem inde accensâ, Spasmi dolorifici sensim cessant: Verum, ubi Spiritus vi veneni non tantum deprimantur, sed etiam in statum Explosivum universim adigan-
tur, nonnunquam deprehendi totum Cor-
poris Systema inde perpetuò algens, id-
que diu, ac sine ullâ Febris notâ; totam autem Machinam interea Spasmis univer-
salibus, illisque horrendis, & verfallibus
hinc inde velicatam & lancinatam. Nec mirum est, si Aëgri perpetuâ Aegritudine,
Vomitione, atque deliquis inde confe-
ctus (ut fieri solet) brevi Mortem op-
petat, nisi Ars tempestivè Naturæ lan-
guenti succurrat.

Haud raro etiam Spiritus à nativâ suâ debilitate, vel obstructione, atque præfertim à Frigore percepto, vel alia quâvis causa evidenti anam præbente, in statum Explosivum adiunguntur, unde partes aliquæ singulares, præfertim Thoracice, Pulmones, scil. Pleura, Diaphragma, aut Ventriculus ac Intestina vellicantur, & Spasmis lancinantur. Aëger, præ atrocí dolore, perpetuò alget, atque Deliquis frequentibus, Suffocationibus, & Vomitioni-

bus satigatur, sine aliquâ notâ Febris evi-
denti; Urinam claram reddit, & sine
Pulsu Moribundus jacet, quoique Spiritus
veneno ita Arte vel Naturâ expansi,
flammam in Mâsa denuò excitârint:
Morbus autem à Cholerâ morbo, Pleuri-
tide, seu Peripneumoniam, duntaxat ex Infis-
si, & Pulsu defectu, Vomitionis & Do-
loris excessu, Deliquis, & extremorum
Frigiditate dignocendas est.

Sæpe etiam Aëros de dolore lateris
unius aut alterius punctorio conquerentes
novi, in quibus tamen Febris ~~accensâ~~
deprehendere non potui per plures dies,
nisi quod Pulsus paulò iusto celerior erat,
Postquam autem Venæctione, & u' Laudani cum Alexipharmacis commixti,
ita Spasmi mitigabantur, atque inde vis
Spirituum Elastica nativa aucta fuit, signa
flamme in Mâsa accense, quam cistiflame
sese prodiderunt; Urina tincta est & tur-
bata. Pulsu fortitudo ac celeritas pari
pulsu accessit, Temperies universim incal-
lit, sitis clamosa evafit, Aphræ linguam
atque Os coopererunt. At, ad Flammæ,
& doloris Exacerbationem itatis periodis
recurrentem semper, quasi ad Cynosu-
ram, auspiciatò cursum meum dirigenz;
Copia Corticis Pervianii cum Laudano
commixti, & intervallis Paroxysmorum
exhibiti, Venenum subegi, & Aëgrotan-